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om viss skattefrihet'.vid försäljning från 
egen tillverkning av hemslöjd 

Regeringen uppger att den fäster stor vikt vid projektet Landsbygd 90 efter

som det är av stor betydelse att landsbygden hålls levande. 

Projektet Landsbygd 90 borde också kunna leda till ett och annat positivt 

för landsbygdens befolkning. Riksdag och regering har goda möjligheter att 

utan egentlig kostnad för stat och kommun åstadkomma detta genom vissa 

ändringar i beskattningen. 

Hemslöjd och försäljning av sådana artiklar skulle kunna utvecklas till en 

omfattande verksamhet över hela den svenska landsbygden. Praktiskt taget 

överallt i vårt land finns en hemslöjdstradition. Men på många håll riskerar 

den att gå förlorad. Därmed mister vi en väsentlig del av det svenska kultur

arvet! 

"Skatten tar för mycket" 

Orsaken är att de flesta landsbygdsbor som diskuterar hemslöjden som ett 

sysselsättningskomplement anser att "det lönar sig inte - skatten tar för 

mycket". Så resoneras det bl. a. i Värmland där hemslöjdstraditionen i 

många bygder håller på att dö ut. 

Hemslöjdsverksamhetens framtid är således en skattefråga. 

Stat och kommun får ganska ringa skatteinkomster från hemslöjdsverk

samhet i form av binäring. Följaktligen skulle en viss skattebefrielse inte 

medföra något skattebortfall. 

stimulerande skattefrihet 

Om skattefriheten utformades som ett skattefritt grundbelopp (i likhet med 

lagen om viss skattefri försäljning av vilda bär och svamp)-förslagsvis upp 

till ett halvt basbelopp, dvs. nära 13 000 kr. -skulle hemslöjdandel alldeles 

säkert vakna till liv runt om i vårt land. 

l stället för att skatta bort hälften eller mera av hemslöjdsinkomsten skul

le hemslöjdaren få behålla varenda krona upp till noga räknat 12 900 i ar

betsinkomst. 

Självfallet skulle en sådan skattefrihet stimulera till verksamhet. 

Vinst för hela samhället 

Det är omöjligt att förutse omfattningen på några års sikt vid en sådan sti-
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mulansåtgärd. Det står emellertid klart att varje form av inkomstgivande 

sysselsättning på landsbygden motverkar den bekymmersamma avfolkning

en. Därmed vore varje utnyttjat skattefritt grundbelopp en vinst för hela 

vårt samhälle. 

Många hemslöjdare skulle sannolikt själva kunna sälja sina alster direkt 

till kunder. Den semesterfirande familjen är i likhet med den utländska tu

risten oftast starkt benägen att köpa souvenirer i form av hemslöjd. Det 

räcker med den lilla skylten Hemslöjd vid vägkanten för att sommartid 

marknadsföra på landsbygden. 

Hemslöjdsförsäljning genom butik och annan handel står samtidigt till 

buds. Skulle hemmamarknaden mättas finns exportmarknaden. I dag im

porteras Sverigesouvenirer från bl. a. asiatiska länder där tillverkning sker. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om införande av ett 

skattefritt grundbelopp för inkomster från egen tillverkning av hem

slöjdsalster. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Göthe Knutson (m) 
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